mercadorias nas áreas denominadas “Zona Azul”, de segunda-feira à sexta-feira das 00:00 

às 8:00 horas e das 18:00 às 24:00 horas, e, sábados a partir das 12:00 horas, para veículos 

acima de 6 (seis) toneladas. 

Art. 15 Veículo com capacidade acima de 3.500 (três mil e quinhentos) kg, parado 

ou estacionado dentro do sistema “Zona Azul”, sem prévia autorização do órgão 

municipal de trânsito nos dias úteis, entre 8:00 e 18:00 horas, e sábados entre 8:00 e 12:00 

horas, constitui como irregularidade. 

Parágrafo Único - O veículo com capacidade acima de 3,5 toneladas, que constituir